
Dobrý den, sousedky a sousedi! 

 V předchozích dvou letech se do vsi vrátila původní tradice Klapání v Zámrsku.  Pozitivní je, že 
„realizační tým“ se rozrostl. Byli jsme sice trochu oslabeni nemocemi několika klapáčů, ale dorazili 
další. Výsledkem bylo téměř 30 dětí, které se statečně popraly s časnou ranní hodinou a s horším 
počasím. Díky pomoci několika rodičů se na Bílou sobotu podařilo ustrojit Jidáše verze 2.0. – chodící. 
Rozdíl mezi lety 2014 a 2015 můžete vidět na fotografiích. 

Letošní Velikonoční pondělí vychází na 28. března.     

Z organizačních důvodů se klapáči a hrkáči sejdou poprvé ve středu 23.3.2016  v 18 hodin v Rajčuru. 
Pokud bude pršet, tak na hřišti pod střechou. Kdo má klapačky a hrkačky, vezměte je s sebou. Kdo 
nemá, ať přijde také. Na obecním úřadě je k dispozici několik klapaček k zapůjčení. Ve středu se 
vyberou Velcí a Malí páni a založí se docházkový sešit. 

První obchůzka s klapáním tedy bude ve čtvrtek  24.března ve 12 hodin.  

Zelený čtvrtek  dne  24.3. 2016    první sraz v 11:45 v  Rajčuru.  
                                                           druhý sraz v 17:45  v  Rajčuru. 
Velký  pátek  dne  25.3. 2016       první sraz v 5:45 v  Rajčuru. 
                                                          druhý sraz v 11:45  Rajčuru.  
                                                          třetí  sraz v 17:45 Rajčuru.   
Bílá sobota  dne  26.3. 2016         první sraz v 5:45  Rajčuru.  
                                                          druhý sraz ve 12:30 v sídlišti Na Skalce č.p. 166 

Pro připomínku popěvky: 

Ráno a večer:                                                              
Klekání  zvoníme, Jidáše honíme   
Jidáši nevěrný cos to učinil              
Že jsi svého pána židům prozradil 
Za to budeš šlapat bláto     
S Luciferem , ďáblem 
Až na věky věkův ámen           

V poledne: 
Poledne  zvoníme, Jidáše honíme 
Jidáši nevěrný cos to učinil 
Že jsi svého pána židům prozradil 
Za to budeš šlapat bláto 
S Luciferem , ďáblem 
Až na věky věkův ámen 

Popěvek na Bílou sobotu v průvodu s Jidášem: 
Dámy, páni dejte něco od klapání, Jidášovi na kalhoty, zítra půjde do roboty. 

V předchozích letech se potvrdilo, že i mladší děti zvládnou obchůzku vesnice s klapačkami bez 
problémů. Také letos bychom rádi přizvali i mladší děti, než jsou předškoláci z MŠ. Pokud o to budou 
mít zájem, ať to přijdou v doprovodu rodiče vyzkoušet. I kdyby šly jen jednou, na Bílou sobotu je čeká 
odměna. Vítáni jsou také dospěláci, jako dohled nad dětmi s ohledem na provoz vozidel ve vesnici. 

Truhlář pan František Prokop vám může v případě zájmu vyrobit originální zámrskou klapačku (tel.737 
661 354). 

Zachovejte dětem přízeň a na Bílou sobotu odpoledne na shledanou! 

S pozdravem KLAP!  Pavel  Tuček 

 


